



# МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, НОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

---

---

## ПРИКАЗ

от 17 августа 2023 г.

№ 281

О внесении изменений в приказ Министерства промышленности, новых технологий и природных ресурсов Челябинской области от 19.07.2022 г. № 265

В соответствии с частью семнадцатой статьи 12.1 Закона Российской Федерации от 21.02.1992 г. № 2395-1 «О недрах», пунктом 6-1 части 3 статьи 1 Закона Челябинской области от 29.03.2012 г. № 294-ЗО «О пользовании недрами на территории Челябинской области», подпунктом 13-1 пункта 8 Положения о Министерстве промышленности, новых технологий и природных ресурсов Челябинской области, утвержденного постановлением Губернатора Челябинской области от 08.08.2019 г. № 296 «О Министерстве промышленности, новых технологий и природных ресурсов Челябинской области»,

### ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Порядок переоформления лицензий на пользование участками недр местного значения, утвержденный приказом Министерства промышленности, новых технологий и природных ресурсов Челябинской области от 19.07.2022 г. № 265 «Об утверждении Порядка переоформления лицензий на пользование участками недр местного значения» (Официальный интернет-портал правовой информации <http://pravo.gov.ru/>, 26.07.2022), следующие изменения:

в разделе II:

абзац первый пункта 7 дополнить следующими словами:

«Заявление подается заявителем не позднее 6 месяцев до окончания срока действия лицензии на пользование недрами.»;

в пункте 8:

в подпункте 1 слово «заявка» заменить словом «заявление» в обоих случаях;

в подпункте 3 слово «заявки» заменить словом «заявления» в обоих случаях;

в пункте 9:

абзац десятый подпункта 4 дополнить словами «(при наличии)»;

абзац одиннадцатый подпункта 5 дополнить словами «(при наличии)»;

абзац девятый подпункта 6 дополнить словами «(при наличии)»;

в пункте 9 слово «заявка» заменить словом «заявление» в обоих случаях;

в пункте 11:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) справки из банка об оборотах денежных средств по счетам заявителя в течение месяца, предшествующего месяцу подачи заявления, и остатке денежных средств на счетах заявителя;»;

в подпункте 3 слово «заявки» заменить словом «заявления» в обоих случаях;

в подпункте 4 слово «заявки» заменить словом «заявления»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Заявление и прилагаемые к нему документы, предусмотренные пунктами 7 - 12 настоящего Порядка, представляются в Министерство пользователем недр самостоятельно следующими способами:

1) при личном обращении в Министерство;

2) посредством почтового отправления с описью вложения и уведомлением о вручении.

Документы представляются в прошитом и пронумерованном виде. Копии документов заверяются пользователем недр.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Министр промышленности,  
новых технологий и природных ресурсов  
Челябинской области



П.А. Рыжий